
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  19.07.2021  №284 

 г. Красноперекопск  

 

О внесении изменений в постановление  

от 26.07.2017 № 254  

  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 

Федерального закона Российской Федерации от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», пунктом 3 поручения Председателя Совета 

министров Республики Крым от 21.02.2020 №1/01-60/1067, пунктом 1.7.2 решения  Коллегии 

Государственного комитета по делам архивов Республики Крым от 28.02.2020 №1/1,   статьей 

44 Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, 

утвержденного решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 

25.11.2014 № 23 с изменениями и дополнениями, Положением о порядке разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ и 

муниципальных ведомственных целевых программ, утверждённым постановлением 

администрации Красноперекопского района Республики Крым от 24.02.2015 № 38 (с 

изменениями), Перечнем муниципальных программ муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, утверждённым постановлением администрации 

Красноперекопского района от 06.09.2019  № 363 (с изменениями) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Красноперекопского района от 

26.07.2017  № 254 «Об утверждении программы «Обеспечение сохранности документов 

учреждений, организаций и предприятий в архивном отделе (муниципальном архиве) 

администрации Красноперекопского района на 2018-2020 годы»: 

1.1. Заменив   

1.1.1  в  заголовке  к  тексту  постановления,  в  тексте постановления  и  в 

приложении к нему наименование программы с «Программа «Обеспечение 

сохранности документов учреждений, организаций и предприятий в архивном 

отделе (муниципальном архиве) администрации Красноперекопского района на 

2018-2020 годы» на Муниципальная  программа «Обеспечение сохранности 

документов учреждений, организаций и предприятий в архивном отделе 

(муниципальном архиве) администрации Красноперекопского района» (далее – 

Программа): 

1.1.2  в констатирующей части постановления слова «…, Перечнем Программ 

муниципального  образования   Красноперекопский район Республики Крым на  



2 

2017 год, утвержденным постановлением администрации Красноперекопского 

района от 01.03.2017 №71 (в редакции постановления от 18.07.2017 №238),… » 

словами « … Перечнем муниципальных программ муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, утверждённым постановлением 

администрации Красноперекопского района от 06.09.2019 №363                          

(с изменениями)». 

1.2. Добавив  в констатирующую часть  постановления после слов  «…. статьей 6 

Федерального закона Российской Федерации от 28.06.2014 №172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации,…» слова «…,пунктом 3 

поручения Председателя Совета министров Республики Крым от 21.02.2020                

№1/01-60/1067, пунктом 1.7.2 решения  Коллегии Государственного комитета по делам 

архивов Республики Крым от 28.02.2020 №1/1,…».  

 1.3. Изложив в новой редакции: 

1.3.1.Раздел Паспорта Программы «Этапы и сроки реализации Программы»: 

Этапы и сроки реализации 

Программы 

2018-2023 годы 

1.3.2. Раздел Паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований 

Программы»: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Общий объем финансирования мероприятий в 2018 – 2023 годах составит 

4552,305 тыс.руб., в том числе по годам: 

тыс.руб. 

Год Всего Местный 

бюджет 

Бюджет Республики 

Крым (субвенция) 

2018 год 5,0 5,0 0 

2019 год 859,965 5,0 854,965 

2020 год 901,756 10,0 891,756 

2021 год 928,528 10,0 918,528 

2022 год 928,528 10,0 918,528 

2023 год 928,528 10,0 918,528 

Итого: 4552,305 50,0 4502,305 

Финансирование мероприятий, предусмотренных Программой, будет 

осуществляться за счет средств бюджета Республики Крым и бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район. 

Объемы     финансирования     подлежат     ежегодному     уточнению    при  

формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

 1.3.3. Абзацы  4, 5, 7  Раздела 2 Программы «Приоритеты, цели и задачи в сфере 

деятельности, целевые показатели (индикаторы), результаты, этапы и сроки 

реализации Программы:»: 

«Программа будет реализована с 2018 по 2023 год без разбивки на этапы.»; 

«К концу реализации программы предусматривается достижение следующих  

целевых показателей (индикаторов) Муниципальной программы:  

1) доля  архивных документов, находящихся на государственном хранении в 

архивном отделе  (муниципальном архиве) в нормативных условиях, 

обеспечивающих их постоянное хранение, составит 100%; 

2) количество принятых на государственное хранение документов Архивного 

фонда Республики Крым составит не менее 100 дел постоянного хранения 

ежегодно; 

3) количество принятых на хранение по личному составу ликвидированных 

организаций всех форм собственности, в том числе в результате банкротства  не 

менее 15 дел ежегодно; 

4) количество     запросов   социально-правового   и   тематического    характера,  



3 

исполненных специалистами Архивного отдела  (муниципального архива) в 

сроки, установленные законодательством, составит не менее 2 тыс.  запросов  

ежегодно, что в общем объеме исполненных запросов составит 100%; 

5)  количество введенных архивных фондов (на уровне карточки фонда) в ФПК 

«Архивный Фонд» составит не менее 5 архивных фондов  ежегодно.»;  

 «Организация исполнения запросов социально-правового и имущественного 

характера в целях защиты конституционных прав граждан в законодательно 

установленные сроки планируется в 2018 - 2023 годах в объеме около 2 тыс.  

запросов ежегодно.». 

1.3.4. Раздел 3 Программы «Основные мероприятия Программы»:  

«Реализация Программы предусматривает проведение 2 основных мероприятий: 

1.Организация  комплектования, хранения, учета и использования документов 

Архивного Фонда Республики Крым и других архивных  документов в архивном        

отделе   (муниципальном архиве)   администрации  Красноперекопского района, 

которое содержит следующие ключевые мероприятия:  

-приобретение монитора,  

-приобретение картонных коробок, папок с завязками для хранения архивных 

документов,  

-приобретение настольных светильников, 

-приобретение сетевого удлинителя, 

-приобретение технических средств (материалов) на упорядочение архивных 

документов украинского периода, оставшихся без собственников, 

-приобретение услуг по проведению работ по оцифровке архивных документов, 

-приобретение канцелярских принадлежностей. 

2.Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере архивного дела. 

Реализация основного мероприятия включает в себя: 

-приобретение стремянки, 

-обновление ПО «Архив» (лицензионная), 

-приобретение картонных коробок, папок с завязками для хранения архивных 

документов, 

-приобретение и установка кондиционера, 

-приобретение кварцевого облучателя, 

-содержание имущества (заправка картриджей, возмещение затрат на 

коммунальные услуги, перезарядка огнетушителей), 

-приобретение стеллажного оборудования, 

-приобретение канцелярских принадлежностей, 

-обеспечение деятельности архивного отдела (муниципального архива)    в сфере 

архивного дела, 

-приобретение переплетного станка для прошивки архивных документов, 

-приобретение термогигрометров, 

-приобретение технических средств (материалов) на упорядочение архивных 

документов украинского периода, оставшихся без собственников, 

-приобретение услуг по проведению работ по оцифровке архивных документов. 

Нормативные условия хранения архивных документов будут 

обеспечиваться за счет приобретения стеллажного оборудования, архивных 

коробок, папок с завязками для хранения архивных документов, кварцевого 

облучателя, содержания имущества (перезарядка огнетушителей), соблюдением 

оптимальных режимов хранения документов. 

Укрепление материально-технической базы архивной отрасли будет 

осуществлено  за   счет   приобретения   стремянки,  стеллажного  оборудования,  



4 

монитора персонального компьютера, переплетного станка для прошивки 

архивных документов, настольных светильников, обновления лицензионного 

программного обеспечения «Архив», кондиционера, другое. 

За счет финансовых средств, предусмотренных на осуществление 

переданных органам местного самоуправления в Республике Крым  отдельных 

полномочий  Республики Крым в  сфере архивного дела, будут решаться 

вопросы обеспечения сохранности документов  в отношении документов, 

находящихся на государственном  хранении в архивном отделе (муниципальном 

архиве), а так же упорядочения архивных документов украинского периода, 

оставшихся без собственников.». 

1.3.5.Абзац 2 раздела 4 Программы  «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации Программы»: 

 «Общий объем финансирования мероприятий Программы предположительно 

составит 4552,305 тыс.руб. , в т.ч. : 

Год Всего Местный бюджет Бюджет Республики 

Крым (субвенция) 

2018 год 5,0 5,0 0 

2019 год 859,965 5,0 854,965 

2020 год 901,756 10,0 891,756 

2021 год 928,528 10,0 918,528 

2022 год 928,528 10,0 918,528 

2023 год 928,528 10,0 918,528 

Итого: 4552,305 50,0 4502,305 

1.3.6. Приложение №1 к разделу 2 Программы «Приоритеты, цели и задачи в 

сфере деятельности, целевые показатели (индикаторы), результаты, этапы и 

сроки реализации Программы» (приложение № 1 к Программе (раздел 2) в 

новой редакции). 

1.3.7. Приложение №2 к разделу 3 Программы «Основные мероприятия 

Программы» (приложение № 2 к Программе  (раздел 3) в новой редакции). 

1.3.8. Приложение №3 к разделу 4 Программы «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» (приложение 

№ 3 к Программе (раздел 4) в новой редакции). 

2. Разместить настоящее постановление на  официальной интернет-странице  муниципального  

образования Красноперекопский район портала Правительства Республики Крым  

krpero.rk.gov.ru.   

3. Считать утратившим силу постановление администрации Красноперекопского района от 

30.09.2020 № 408 «О внесении изменений в постановление от 26.07.2017 № 254». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

  Глава администрации 

 

 

                                                         С.И. Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Постановление  внесено на рассмотрение  

архивным отделом (муниципальным архивом) 

 

  СОГЛАСОВАНО 
 

Первый заместитель главы администрации 

___________А.А. Артемова 

___________2021 

 

 

Руководитель аппарата администрации  

___________ Т.М. Коваленко 

___________2021 

 

Заместитель начальника финансового 

управления администрации 

___________________О.Н. Калинина 

___________________2021 

 

Начальник отдела экономики, 

инвестиций и торговли 

__________Д.В. Онищенко 

___________2021 

 

Главный специалист сектора  

по правовым вопросам администрации 

___________А.Ю. Черная 

___________2021 

 

Начальник архивного отдела  

(муниципального архива) администрации 

___________ Л.П. Губская 

___________2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело №01.02.02-01, архивный отдел (муниципальный архив), отдел экономики, 

инвестиций и торговли, финансовое управление администрации.  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к Программе  (раздел  2) 

(в редакции постановления администрации                                                                                                                                                  

Красноперекопского района                                                                                                      

от 19.07.2021  № 284) 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) Программы и их значениях  

 

п/п Показатель (индикатор)    

(наименование) 

Единица 

изме-

рения 

Значения показателей 

2018 год 2019 год 

 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Доля архивных документов, находящихся на 

государственном хранении в архивном отделе 

(муниципальном архиве) в нормативных условиях, 

обеспечивающих их постоянное хранение 

% 70 62 80 90 100 100 

2. Количество принятых на государственное хранение 

документов Архивного фонда Республики Крым в 

архивный отдел (муниципальный архив) (ежегодно) 

Кол-во 

ед.хр. 

160 70 130 100 100 100 

3. Количество принятых на хранение документов по 

личному составу ликвидированных организаций всех 

форм собственности, в том числе в результате банкротства 

в архивный отдел (муниципальный архив) (ежегодно) 

Кол-во 

ед.хр. 

0 18 0 15 15 15 

4. Количество запросов социально-правового и 

тематического характера, исполненных специалистами 

Архивного отдела  (муниципального архива) в  сроки, 

установленные законодательством (ежегодно) 

Кол-во 

запро- 

сов 

2655 2400 2500 2000 2000 2000 

5.   Количество введенных архивных фондов (на уровне 

карточки фонда) в ФПК «Архивный Фонд» (ежегодно) 

Кол-во 

ед.хр. 

36 32 5 5 5 5 

 



 

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ  №2 

к Программе  (раздел  3) 

(в редакции постановления администрации                                                                                                                                                  

Красноперекопского района                                                                                                      

от  19.07.2021  № 284) 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий Программы  

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,     

соисполнители, 

участники 

Срок Ожидаемый    

результат      

(краткое описание) 

Последствия не 

реализации мероприятия начала 

реали- 

зации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 

«Обеспечение сохранности документов учреждений, организаций и предприятий в архивном отделе  

(муниципальном архиве)  администрации Красноперекопского района» 

 

1. Организация  

комплектования, хранения, 

учета и использования 

документов Архивного Фонда 

Республики Крым и других 

архивных  документов в 

архивном отделе  

(муниципальном архиве) 

администрации 

Красноперекопского района 

Архивный отдел 

(муниципальный 

архив) 

администрации 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым,    

Муниципальные 

образования 

Красноперекопского 

района 

2018 2023    Создание надлежащих 

условий для сохранения и 

развития Архивного фонда в 

муниципальном образовании 

Красноперекопского района 

Республики Крым, его учета 

и использования, как 

документальной части 

историко - культурного 

наследия в соответствии с 

современным требованиями. 

   Укрепление материально-

технической базы архивного 

отдела (муниципального 

архива). 

Не реализация мероприя-

тия программы влечет за 

собой риски и угрозы:  

- по обеспечению 

сохранности архивных 

документов в 

последующие периоды, 

возрастание расходов в 

дальнейшем на обеспе-

чение сохранности 

документов; 

- по нарушению 

обеспечения прав граждан 

в их потребности  в 

ретроспективной 

информации; 



2 продолжение  приложения  №2 

1 2 3 4 5 6 7 

     Обеспечение безопасности 

хранения документов в 

помещениях 

архивохранилищ. 

   Организация эффективного 

использования архивных 

документов в интересах 

общества и отдельных 

граждан. 

- значительное увеличение 

затрат бюджета рабочего  

времени специалистов 

архивного отдела 

(муниципального архива) 

на подготовку архивных 

справок, копий и выписок. 

2. Осуществление переданных 

органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

архивного дела 

Архивный отдел 

(муниципальный 

архив) 

администрации 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым,    

Муниципальные 

образования 

Красноперекопского 

района 

2018 2023    Создание надлежащих 

условий для сохранения и 

развития Архивного фонда в 

муниципальном образовании 

Красноперекопского района 

Республики Крым, его учета 

и использования, как 

документальной части 

историко - культурного 

наследия в соответствии с 

современным требованиями. 

   Укрепление материально-

технической базы архивного 

отдела (муниципального 

архива). 

Обеспечение безопасности 

хранения документов в поме-

щениях архивохранилищ. 

   Организация эффективного 

использования архивных 

документов в интересах 

общества и отдельных 

граждан. 

Не реализация мероприя-

тия программы влечет за 

собой риски и угрозы:  

- по обеспечению 

сохранности архивных 

документов в 

последующие периоды, 

возрастание расходов в 

дальнейшем на обеспе-

чение сохранности 

документов; 

- по нарушению обеспе-

чения прав граждан в их 

потребности  в ретрос-

пективной информации; 

- значительное увеличение 

затрат бюджета рабочего  

времени специалистов 

архивного отдела 

(муниципального архива) 

на подготовку архивных 

справок, копий и выписок 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №3 

к Программе   (раздел 4) 

(в редакции постановления администрации                                                                                                                                                  

Красноперекопского района                                                                                                      

от 19.07. 2021  №284) 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ 

на реализацию мероприятий ПРОГРАММЫ по источникам финансирования     

Статус Ответственный  

исполнитель 

Наименование 

муниципальной   

программы, 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

(наименования 

источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам реализации программы  

(тыс. руб.) 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Програм-

ма 

Архивный отдел 

(муниципальный 

архив) 

администрации 

Красноперекопско

го района 

Республики Крым 

«Обеспечение сохран-

ности документов 

учреждений, органи-

заций и предприятий в 

архивном отделе  

(муниципальном 

архиве) администрации 

Красноперекопского 

района»  

всего 4552,305 5,0 859,965 901,756 928,528 928,528 928,528 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

50,0 5,0 5,0 

 

10,0 10,0 10,0 10,0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

4502,305 0 854,965 891,756 918,528 918,528 918,528 

Основное 

меропри-

ятие 1. 

Архивный отдел 

(муниципальный 

архив) 

администрации 

Красноперекопско

го района 

Республики Крым 

Организация  комплек-

тования, хранения, учета 

и использования доку-

ментов Архивного Фон-

да Республики Крым и 

других архивных  доку-

ментов в архивном отде-

ле  (муниципальном ар-

хиве) администрации 

Красноперекопского 

района 

всего 50,0 5,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

50,0 5,0 5,0 

 

10,0 10,0 10,0 10,0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

0 0 0 0 0 0 0 



 2                                                                             продолжение приложения № 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 

меропри-

ятие 1.1. 

 

 Приобретение монитора всего 13,0 5,0 0 0 0 8,0 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

13,0 5,0 0 0 0 8,0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

меропри-

ятие  1.2. 

 Приобретение 

картонных коробок, 

папок с завязками для 

хранения архивных 

документов 

всего 18,0 0 5,0 4,5 9,86  0 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

18,0 0 5,0 4,5 9,86 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

меропри-

ятие  1.3. 

 Приобретение 

настольных 

светильников  

 

 

 

всего 5,0 0 0 5,0 0 0 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

5,0 0 0 5,0 0 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

меропри-

ятие  1.4. 

 Приобретение сетевого 

удлинителя 

 

всего 0,5 0 0 0,5 0 0 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0,5 0 0 0,5 0 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

0 0 0 0 0 0 0 



   3  продолжение приложения № 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное 

меропри-

ятие  1.5 

 Приобретение 

технических средств 

(материалов) на 

упорядочение архивных 

документов 

украинского периода, 

оставшихся без 

собственников 

всего 5,0 0 0 0 0 2,0 1,5 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

5,0 0 0 0 0 2,0 1,5 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

меропри-

ятие  1.6 

 Приобретение услуг по 

проведению работ по 

оцифровке архивных 

документов 

всего 8,5 0 0 0 0 0 8,5 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

8,5 0 0 0 0 0 8,5 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

меропри-

ятие  1.7 

 Приобретение 

канцелярских 

принадлежностей 

всего 0,14 0 0 0 0,14 0 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0,14 0 0 0 0,14 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

меропри-

ятие  2. 

Архивный отдел 

(муниципальный 

архив) админист-

рации Краснопере-

копского района 

Республики Крым, 

Муниципальные 

образования  

Осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в 

сфере архивного дела 

всего 4502,305 0 854,965 891,756 918,528 918,528 918,528 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0 0 0 0 0 0  

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

4502,305 0 854,965 891,756 918,528 918,528 918,528 



   4  продолжение приложения № 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Красноперекопско

го района 

         

Основное 

меропри-

ятие  2.1. 

 Приобретение 

стремянки 
всего 9,0 0 3,0 0 3,0 3,0 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

9,0 0 3,0 0 3,0 3,0 0 

Основное 

меропри-

ятие  2.2. 

 Обновление ПО 

«Архив» 

(лицензионная) 

всего 10,0 0 0 10,0 0 0 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

район 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

10,0 0 0 10,0 0 0 0 

Основное 

меропри-

ятие  2.3. 

 Приобретение 

картонных коробок, 

папок с завязками для 

хранения архивных 

документов 

всего 82,4 0 19,4 22,0 41,0 0 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

82,4 0 19,4 22,0 41,0 0 0 

Основное 

меропри-

ятие  2.4. 

 

 

 

Приобретение и 

установка 

кондиционера 

 

всего 65,0 0 0 30,0 35,0 0 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере- 

копский район 

0 0 0 0 0 0 0 



5                                                                                       продолжение приложения № 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

65,0 0 0 30,0 35,0 0 0 

Основное 

меропри-

ятие  2.5. 

 Приобретение  

кварцевого облучателя  
всего 13,0 0 3,0 0 10,0 0 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

13,0 0 3,0 0 10,0 0 0 

Основное 

меропри-

ятие  2.6. 

 Содержание имущества 

(заправка картриджей, 

возмещение затрат на 

коммунальные услуги, 

перезарядка 

огнетушителей) 

всего 83,884 0 17,667 16,517 17,7 16,0 16,0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

83,884 0 17,667 16,517 17,7 16,0 16,0 

Основное 

меропри-

ятие  2.7. 

 Приобретение 

стеллажного 

оборудования 

всего 139,959 0 51,45 0 0 88,509 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

139,959 0 51,45 0 0 88,509 0 

Основное 

меропри-

ятие  2.8. 

 Приобретение 

канцелярских 

принадлежностей 

всего 59,714 0 17,0 10,799 10,116 10,799 11,0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0 0 0 0 0 0 0 



6                                                                                       продолжение приложения № 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

59,714 0 17,0 10,799 10,116 10,799 11,0 

Основное 

меропри-

ятие  2.9. 

 Обеспечение 

деятельности архивного 

отдела 

(муниципального 

архива)    в сфере 

архивного дела 

всего 3915,048 0 743,448 775,440 798,720 798,720 798,720 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0 0 0 0 0 0  

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

3915,048 0 743,448 775,440 798,720 798,720 798,720 

Основное 

меропри-

ятие  2.10 

 Приобретение 

переплетного станка 

для прошивки архивных 

документов 

всего 27,0 0 0 27,0 0 0 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

27,0 0 0 27,0 0 0 0 

Основное 

меропри-

ятие  2.11 

 Приобретение 

термогигрометров 
всего 1,5 0 0 0 1,5 0 0 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

1,5 0 0 0 1,5 0 0 

Основное 

меропри-

ятие  2.12 

 Приобретение техни-

ческих средств (мате-

риалов) на упорядо-

чение документов 

украинского периода,  

всего 4,492 0 0 0 1,492 1,5 1,5 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0 0 0 0 0 0 0 



7                                                                                       продолжение приложения № 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  оставшихся без 

собственников 

        

   Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

4,492 0 0 0 1,492 1,5 1,5 

Основное 

меропри-

ятие  2.13 

 Приобретение услуг по 

проведению работ по 

оцифровке архивных 

документов 

всего 91,308 0 0 0 0 0 91,308 

Бюджет муници-

пального образо-

вания Краснопере-

копский район 

0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Республики Крым 

(субвенция) 

91,308 0 0 0 0 0 91,308 

 

 

 

 

 


